
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.03.2025                                                                                                       № 199 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 30.05.2023 № 457 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в Положение о порядке и условиях предоставления 

мер поддержки постоянно проживающим на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район» гражданам, являющимся членами семей по-

гибших (умерших) участников специальной военной операции, утверждѐнное 

постановлением Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» от 30.05.2023 № 457 «О некоторых мерах поддержки граждан, яв-

ляющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной воен-

ной операции», изложив абзац первый пункта 4 в следующей редакции: 

«1.1. Для целей настоящего Положения под погибшими (умершими) 

участниками специальной военной операции понимаются граждане Российской 

Федерации, погибшие в связи с исполнением обязанностей военной службы 

(служебных обязанностей, либо обязанностей по контракту о добровольном со-

действии в выполнении задач, возложенных на Вооружѐнные Силы Российской 

Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, либо 

обязанностей, предусмотренных контрактом с организацией, содействующей 

выполнению задач; возложенных на Вооружѐнные Силы Российской Федера-

ции, или обязанностей в связи с вступлением с нею в иные правоотношения, 

касающиеся содействия в выполнении данных задач), принимавшие начиная с 

24 февраля 2022 года участие в проведении специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-

ки, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также исполняв-

шие возложенные на них обязанности на территориях субъектов Российской 



2 

 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной опера-

ции, либо до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы 

(службы, прекращения контракта о добровольном содействии в выполнении за-

дач, возложенных на Вооружѐнные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации, либо контракта с организацией, 

содействующей выполнению задач, возложенных на Вооружѐнные Силы Рос-

сийской Федерации, или прекращения с нею иных правоотношений, касающих-

ся содействия в выполнении данных задач) умершие вследствие увечья (ране-

ния, травмы, контузии) или заболевания, полученных при исполнении указан-

ных в настоящем пункте обязанностей, относящиеся к одной из следующих ка-

тегорий:». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


